
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 25 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 43541

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
34

64
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

34640 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Jerez. Objeto: Suministro de ordenadores y monitores,
Ayuntamiento de Jerez de la  Frontera,  actuación cofinanciada con
Fondos Europeos (EDUSI)  2014-2020.  Expediente:  1221.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez.
1.2) Número de identificación fiscal: P1102000E.
1.3) Dirección: Consistorio, S/N.
1.4) Localidad: Jerez de la Frontera.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11403.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956149201.
1.10) Fax: 956149248.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aytojerez.es
1.12) Dirección principal: http://www.jerez.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 30213300 (Ordenadores de mesa) y 30231310 (Monitores de
pantalla plana).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES612.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  ordenadores  y  monitores,
Ayuntamiento de Jerez de la  Frontera,  actuación cofinanciada con Fondos
Europeos (EDUSI)  2014-2020.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio económico (Ponderación: 61%).
9.2) Criterio técnico (Ponderación: 35%).
9.3) Mejoras (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: INFOREIN SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A78327350.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 25 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 43542

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
34

64
0

12.3) Dirección: INFANTA MERCEDES 31.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 268.595,04 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regio-nal en el
marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ayuntamiento de Jerez.
16.1.2) Dirección: Consistorio, S/N.
16.1.3) Localidad: Jerez de la Frontera (Cádiz).
16.1.5) Código postal: 11402.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 956149565.
16.1.8) Fax: 956149722.
16.1.9) Correo electrónico: contratacionadministrativa@aytojerez.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 00:00 horas del 4 de octubre
de 2017.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Ayuntamiento de Jerez de la Frontera.
16.4.2) Dirección: Consistorio S/N.
16.4.3) Localidad: Jerez de la Frontera.
16.4.5) Código postal: 11402.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 956149565.
16.4.8) Fax: 956149722.
16.4.9) Correo electrónico: contratacionadministrativa@aytojerez.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de agosto de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de septiembre de 2017).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de septiembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2018.

Jerez  de  la  Frontera,  15  de  mayo  de  2018.-  1er.  Teniente  Alcalde  del
Ayuntamiento  de  Jerez

ID: A180042476-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-22T17:46:57+0200




